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22. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen Protokoll
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schw immabteilung Seite:  1

 Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein ID Pers. Ab.1 Ab.2 Summe
01: Badischer Schwimm-Verband

1. LAV Ziegelhausen 7089 1 - - 1 - 1 -
2. SC Villingen 1950 4948 1 - - 1 - 1 -
3. SG Offenburg-Hausach 6669 12 5 1 10 - 15 1
4. SG Poseidon Eppelheim 4992 6 5 3 1 - 6 3
5. SG Regio Freiburg 5146 9 - - 9 - 9 -

6. SG Weinheim-Hohensachsen 4775 7 3 1 4 - 7 1
7. SGR Karlsruhe 5087 5 3 1 3 - 6 1
8. SK Neptun Leimen e.V. 4778 2 2 - 1 - 3 -
9. SK Sparta Konstanz 4779 8 4 2 8 - 12 2

10. SSG Bruhrain 5246 1 1 - 1 - 2 -

11. SSG Pforzheim 5136 9 4 - 5 - 9 -
12. SSV Grenzach 4788 1 1 2 - - 1 2
13. SSV Lahr 1921 4790 4 1 - 4 - 5 -
14. SV Kehl 1921 e.V. 4801 3 2 - 1 - 3 -
15. SV Mannheim 4803 5 1 1 4 - 5 1

16. SV Nikar Heidelberg 4807 13 8 1 7 - 15 1
17. Swimteam HedDos 6654 12 8 6 5 - 13 6
18. TG Stockach 4815 1 1 - - - 1 -
19. TV Bühl 4828 7 - - 7 - 7 -

02: Bayerischer Schwimm-Verband
20. SG Mallersdorf/Pfaffenberg 5212 1 1 - - - 1 -

03: Berliner Schwimm-Verband
21. TiB 1848 5672 6 2 2 6 - 8 2

07: Hessischer Schwimm-Verband
22. SC Wasserfreunde Fulda e.V. 4967 1 - - 1 - 1 -
23. SC Wiesbaden 1911 4950 5 2 - 3 - 5 -
24. SG Odenwald 5383 1 1 - - - 1 -

10: Schwimmverband Rheinland
25. TV 1906 Bad Neuenahr 3646 1 1 - 1 - 2 -

15: Südwestdeutscher Schwimm-Verband
26. SG Worms 6458 1 1 - - - 1 -
27. Stimmel-Sports e.V. 6579 1 1 - - - 1 -
28. TPSV Enkenbach 3306

18: Schwimmverband Württemberg
29. Abseits Stuttgart 5711 5 2 - 4 - 6 -
30. Neckarsulmer Sport-Union 6488 2 - - 2 - 2 -
31. SC Delphin Aalen 4953 6 2 - 5 - 7 -
32. SG Delphin Zollernalb 5409 1 1 - - - 1 -
33. SG Glems 5166 3 3 - 1 - 4 -

34. SG Kornwestheim/Marbach 5110 1 1 - - - 1 -
35. SG Weinstadt 6821 1 - - 1 - 1 -
36. Spvgg Mössingen 5747 1 1 - - - 1 -
37. SSG Filder-Neckar-Teck 5127 1 1 - 1 - 2 -
38. SSG Heilbronn 5243 3 3 - - - 3 -

39. SSV Ulm 1846 e.V. 5680 4 4 - 1 - 5 -
40. SV Bietigheim 2500 3 1 - 2 - 3 -
41. SV Ludwigsburg 08 2512 2 1 - 1 - 2 -
42. SV Region Stuttgart 4982 5 - - 5 - 5 -
43. SV Schwäbisch Gmünd 2519 8 4 - 4 - 8 -
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22. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen Protokoll
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schw immabteilung Seite:  2

 Teilnehmende Vereine (Fortsetzung):

Nr. Verein ID Pers. Ab.1 Ab.2 Summe
18: Schwimmverband Württemberg

44. TG Geislingen 2532 11 5 1 9 - 14 1
45. TSG Giengen 2540 1 - - 1 - 1 -
46. TSV Bad Saulgau 2582 4 2 - 2 - 4 -
47. TSV Neustadt 1906 2578 6 3 2 4 - 7 2
48. TSV Schmiden 2583 2 2 - - - 2 -

49. Tus Metzingen 2594
50. TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 2597 2 - 1 2 - 2 1
51. VfL Sindelfingen 2624 2 - - 2 - 2 -
52. Wasserfreunde Mühlacker 1920 2523 1 - - 1 - 1 -
53. Wfr. Leonberg 2632 1 - - 1 - 1 -

Gesamt: 200 94 24 132 - 226 24
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Kampfgericht - Freiwasserschwimmen 
 

Veranstaltung: internationale BAWÜ Freiwasser 2017   am   24.06.2017    in Heddesheim       .   1. . Abs. 

Schiedsrichter Andreas Wabnitz    BSV 

Assistenz-Schiedsrichter 1: Markus Dengler  Mainzer SV  01 

Assistenz-Schiedsrichter 2: Helmut Schoger SVW 

Starter: Dominik Richter    BSV 

Sicherheitsbeauftragter: Jochen Rohrbach TG Heddesheim 

Startordner: Dominik Richter  BSV  

Sprecher: Jochen Rohrbach    TG Heddesheim 

Arzt: Stefan Matejekl  

Auswertung: Barbara Frese TG Heddesheim 

Protokollführer: Barbara Frese TG Heddesheim 

Schwimmrichter (wenn keine individuellen Begleitboote eingesetzt werden) 

Schwimmrichter 1: Markus Dengler  Mainzer SV  01 

Schwimmrichter 2: Helmut Schoger SVW 

Schwimmrichter 3   

Zielgericht 

Zielrichterobmann: Anette Schoger SVW 

Zielrichter 1: Manuela Holzapfel TSG Dossenheim 

Zielrichter 2: Roswitna Köhler BSC Pforzheim 

Zielrichter 3: Monika Schön SK Sparta Konstanz 

   

Zeitgericht 

Zeitnehmerobmann: Peter Lang BSV 

Zeitnehmer 1: Hansjörg Breinlinger SV Nikar Heidelberg 

Zeitnehmer 2: Brigitte Seibold TSV Neustadt 

Zeitnehmer 3: Peter Schäfauer SC Delphin Aalen 

Zeitnehmer 4:   

Zeitnehmer 5:   

Zeitnehmer 6:   

Reservezeitnehmer: 1: 2: 

Wendegericht 

Wenderichterobmann: Andreas Nicolosi TG Geilingen 

Wenderichter 1: Mirna Frieß TG Geislingen 2:Lars Timmel  Eppelheim 

Wenderichter 3:Mathias Altenburger OffenbHausa 4: Dr. Petra Scheltwort  Dossenheim 

Wenderichter 5:Petra Stadelmann  Schw. Gmünd 6: 
 



22. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schw immabteilung Seite:  3

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 24.06.2017 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 09:30 Uhr

Einschwimmen: 09:30 Uhr
Kampfrichtersitzung: 10:00 Uhr Wassertemperatur: 22 °C

Wettkampfbeginn: 11:00 Uhr
Veranstaltungsort: Badesee Heddesheim, An der Fohlenweide 7, 68542 Heddesheim

Wettkampffolge:
Wk 1: 5 km Freistil Frauen
Wk 2: 5 km Freistil Männer
Wk 3A: 3*1,25 km Freistil Frauen
Wk 3B: 3*1,25 km Freistil Männer
Wk 3C: 3*1,25 km Freistil mixed

 Wettkampf 1: 5 km Freistil Frauen
 Offene Wertung

   1. Nina Gröne  99 SV Nikar Heidelberg 1.07:25,04
   2. Elisabeth Altenburger  02 SG Offenburg-Hausach 1.07:26,44
   3. Isabell Litvinov  01 SSG Pforzheim 1.07:31,89
   4. Lena Talgner  00 SV Schwäbisch Gmünd 1.07:34,44
   5. Johanna Pietzko  01 SK Sparta Konstanz 1.07:37,79
   6. Annika Hodapp  90 SGR Karlsruhe 1.08:53,46
   7. Luna Stadelmann  02 SV Schwäbisch Gmünd 1.08:56,61
   8. Lisa-Marie Janke  99 SGR Karlsruhe 1.09:18,19
   9. Arlette Stockburger  79 SK Sparta Konstanz 1.09:23,54
  10. Kari Maleen Barlinn  02 SK Sparta Konstanz 1.09:32,27
  11. Nina Haake  01 SK Sparta Konstanz 1.09:36,56
  12. Sandra Hornig  71 SG Odenwald 1.11:36,53
  13. Jeanette Seitz  76 SSV Ulm 1846 e.V. 1.11:38,85
  14. Paula Ohmle  01 SSV Ulm 1846 e.V. 1.11:40,66
  15. Silvia Wiltzsch  77 Swimteam HedDos 1.11:48,30
  16. Selina Seibold  01 TSV Neustadt 1906 1.11:52,94
  17. Kim Stüber  73 SSV Lahr 1921 1.12:40,59
  18. Eva Breinlinger  03 SV Nikar Heidelberg 1.15:35,71
  19. Emily Reimer  00 TSV Bad Saulgau 1.16:35,36
  20. Maja Falkiewicz  02 SSG Pforzheim 1.16:41,00
  21. Katja Hechel  71 SG Glems 1.17:24,06
  22. Michaela Ludwig  01 SSG Heilbronn 1.17:26,21
  23. Hannah Daniel  00 TG Geislingen 1.17:32,42
  24. Lina-Marie Giffhorn  01 SV Mannheim 1.17:48,87
  25. Luisa Gadzali  03 Swimteam HedDos 1.18:22,17
  26. Jana Krampfert  99 SV Kehl 1921 e.V. 1.18:41,94
  27. Stine Brauch  00 SG Poseidon Eppelheim 1.21:45,33
  28. Luisa Lang  02 SG Mallersdorf/Pfaffenberg 1.21:45,85
  29. Britta Von Eitzen  74 SG Glems 1.23:46,71
  30. Alida Bähr  01 Swimteam HedDos 1.25:23,92
  31. Nadja Anokina  88 SK Neptun Leimen e.V. 1.25:43,71
  32. Julia Anastasia Fischer  01 TG Geislingen 1.25:46,36
  33. Maike Friehoff  02 Swimteam HedDos 1.33:40,60
  34. Marlies Fieguth  48 TPSV Enkenbach 1.40:22,66
  35. Esther Earnest  53 SSG Heilbronn 1.41:37,85
  36. Ellen Schreiber-Gosenheimer  42 SSG Heilbronn 2.08:15,45

 Abmeldung:
Sophie Rothermel  02 Swimteam HedDos
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22. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schw immabteilung Seite:  4

 Wettkampf 1: 5 km Freistil Frauen
 Jugend B 14 Jahre

   1. Eva Breinlinger  03 SV Nikar Heidelberg 1.15:35,71
   2. Luisa Gadzali  03 Swimteam HedDos 1.18:22,17

 Jugend B 15 Jahre
   1. Elisabeth Altenburger  02 SG Offenburg-Hausach 1.07:26,44
   2. Luna Stadelmann  02 SV Schwäbisch Gmünd 1.08:56,61
   3. Kari Maleen Barlinn  02 SK Sparta Konstanz 1.09:32,27
   4. Maja Falkiewicz  02 SSG Pforzheim 1.16:41,00
   5. Luisa Lang  02 SG Mallersdorf/Pfaffenberg 1.21:45,85
   6. Maike Friehoff  02 Swimteam HedDos 1.33:40,60

 Jugend A 16 Jahre
   1. Isabell Litvinov  01 SSG Pforzheim 1.07:31,89
   2. Johanna Pietzko  01 SK Sparta Konstanz 1.07:37,79
   3. Nina Haake  01 SK Sparta Konstanz 1.09:36,56
   4. Paula Ohmle  01 SSV Ulm 1846 e.V. 1.11:40,66
   5. Selina Seibold  01 TSV Neustadt 1906 1.11:52,94
   6. Michaela Ludwig  01 SSG Heilbronn 1.17:26,21
   7. Lina-Marie Giffhorn  01 SV Mannheim 1.17:48,87
   8. Alida Bähr  01 Swimteam HedDos 1.25:23,92
   9. Julia Anastasia Fischer  01 TG Geislingen 1.25:46,36

 Junioren
   1. Nina Gröne  99 SV Nikar Heidelberg 1.07:25,04
   2. Lena Talgner  00 SV Schwäbisch Gmünd 1.07:34,44
   3. Lisa-Marie Janke  99 SGR Karlsruhe 1.09:18,19
   4. Emily Reimer  00 TSV Bad Saulgau 1.16:35,36
   5. Hannah Daniel  00 TG Geislingen 1.17:32,42
   6. Jana Krampfert  99 SV Kehl 1921 e.V. 1.18:41,94
   7. Stine Brauch  00 SG Poseidon Eppelheim 1.21:45,33

 Altersklasse 25
   1. Annika Hodapp  90 SGR Karlsruhe 1.08:53,46
   2. Nadja Anokina  88 SK Neptun Leimen e.V. 1.25:43,71

 Altersklasse 35
   1. Arlette Stockburger  79 SK Sparta Konstanz 1.09:23,54

 Altersklasse 40
   1. Jeanette Seitz  76 SSV Ulm 1846 e.V. 1.11:38,85
   2. Silvia Wiltzsch  77 Swimteam HedDos 1.11:48,30
   3. Kim Stüber  73 SSV Lahr 1921 1.12:40,59
   4. Britta Von Eitzen  74 SG Glems 1.23:46,71

 Altersklasse 45
   1. Sandra Hornig  71 SG Odenwald 1.11:36,53
   2. Katja Hechel  71 SG Glems 1.17:24,06

 Altersklasse 60
   1. Esther Earnest  53 SSG Heilbronn 1.41:37,85

 Altersklasse 65
   1. Marlies Fieguth  48 TPSV Enkenbach 1.40:22,66

 Altersklasse 75
   1. Ellen Schreiber-Gosenheimer  42 SSG Heilbronn 2.08:15,45
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22. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schw immabteilung Seite:  5

 Wettkampf 2: 5 km Freistil Männer
 Offene Wertung

   1. Torsten Rau  98 SK Neptun Leimen e.V. 58:50,24
   2. Felix Grieb  99 SV Bietigheim 59:55,46
   3. Etienne Reinspach  99 SG Offenburg-Hausach 1.02:05,44
   4. Lars Kalenka  73 SV Nikar Heidelberg 1.03:42,57
   5. Tobias Baumann  98 SGR Karlsruhe 1.03:59,41
   6. Maximilian Hils  01 Spvgg Mössingen 1.04:07,50
   7. Richie Amschlinger  00 SV Nikar Heidelberg 1.04:07,77
   8. Julius Ganss  02 SV Nikar Heidelberg 1.04:08,37
   9. Michael Prausmüller  00 TSV Bad Saulgau 1.04:10,89
  10. Luca Dominik Schuster  00 SV Nikar Heidelberg 1.05:42,74
  11. Andreas Fath  65 SG Offenburg-Hausach 1.05:45,09
  12. Niklas Kolb  00 SV Schwäbisch Gmünd 1.05:46,74
  13. Tim Polster  00 TSV Neustadt 1906 1.05:52,35
  14. Lennart Plaschke  01 SC Wiesbaden 1911 1.05:53,67
  15. Nico Mahrholz  00 SV Kehl 1921 e.V. 1.06:00,42
  16. Erik Szakacs  00 SG Offenburg-Hausach 1.06:53,78
  17. Alexander Jung  83 SC Delphin Aalen 1.06:56,55
  18. Steven Dawkins  01 Swimteam HedDos 1.07:29,96
  19. Uwe Heller  74 SSG Bruhrain 1.07:30,92
  20. Dustin Böhm  00 SV Ludwigsburg 08 1.08:03,29
  21. Benedikt Kämpfert  99 TSV Neustadt 1906 1.08:59,19
  22. Daniel Theis  02 Swimteam HedDos 1.09:39,09
  23. Benjamin Konschak  86 TiB 1848 1.10:19,48
  24. Dominik Parada  02 SG Offenburg-Hausach 1.10:58,94
  25. Robin Rau  00 SG Poseidon Eppelheim 1.11:48,67
  26. Uwe Anspach  77 SV Nikar Heidelberg 1.11:49,58
  27. Jakob Albrecht  95 TiB 1848 1.12:16,19
  28. Knut Kreitlein  69 TV 1906 Bad Neuenahr 1.12:27,61
  29. Christoph Klenk  01 SG Poseidon Eppelheim 1.12:32,97
  30. Lasse Kuhn  00 SG Poseidon Eppelheim 1.13:28,00
  31. Stephan Einwag  03 TSV Schmiden 1.13:42,00
  32. Carl Michael Wieland  02 TSV Schmiden 1.14:02,27
  33. Stephan Klevenz  67 SV Nikar Heidelberg 1.14:41,93
  34. Jonathan Timmel  00 SG Poseidon Eppelheim 1.16:12,90
  35. Marc Köhler  90 SSG Pforzheim 1.16:45,79
  36. Claus Hasemann  67 TG Stockach 1.16:49,12
  37. Lucas Seibold  02 SC Delphin Aalen 1.17:06,93
  38. Davide Nicolosi  02 TG Geislingen 1.18:44,28
  39. Boris Lobowsky  78 SG Delphin Zollernalb 1.18:46,17
  40. Julius Ott  97 SG Weinheim-Hohensachsen 1.18:49,37
  41. Dylan Hedrich  03 SV Schwäbisch Gmünd 1.18:51,88
  42. Christoph Zizer  01 Spvgg Mössingen 1.18:55,14
  43. Raphael Rees  91 SSG Pforzheim 1.19:00,16
  44. Maximilian Gruner  01 TG Geislingen 1.19:04,29
  45. Gunter Stecher  63 SSG Filder-Neckar-Teck 1.19:15,70
  46. Nils Scheltwort  00 Swimteam HedDos 1.19:27,97
  47. Jörg Kaufmann  69 SG Worms 1.20:29,26
  48. Stefan Rieger  87 TG Geislingen 1.22:07,79
  49. Peter Radermacher  59 SSV Ulm 1846 e.V. 1.22:12,96
  50. Udo Pflästerer  60 SG Weinheim-Hohensachsen 1.22:20,38
  51. Matthias Oechsle  76 SG Glems 1.23:14,92
  52. Heinz Pfannenschmidt  62 Stimmel-Sports e.V. 1.25:56,35
  53. Ulrich Porsch  67 SG Weinheim-Hohensachsen 1.26:04,06
  54. Bernd Iser  76 SSV Ulm 1846 e.V. 1.27:22,56
  55. Michael Schassberger  72 Abseits Stuttgart 1.29:43,22
  56. Volker Krusche  69 Abseits Stuttgart 1.45:48,28
  57. Christian Hahn  79 SG Kornwestheim/Marbach 1.50:49,51

 Abmeldung:
Garry Balz  02 SSV Grenzach
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22. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schw immabteilung Seite:  6

 Wettkampf 2: 5 km Freistil Männer
 Offene Wertung

 Nicht angetreten:
Rolf Sitel  80 SC Wiesbaden 1911

 Jugend B 14 Jahre
   1. Stephan Einwag  03 TSV Schmiden 1.13:42,00
   2. Dylan Hedrich  03 SV Schwäbisch Gmünd 1.18:51,88

 Jugend B 15 Jahre
   1. Julius Ganss  02 SV Nikar Heidelberg 1.04:08,37
   2. Daniel Theis  02 Swimteam HedDos 1.09:39,09
   3. Dominik Parada  02 SG Offenburg-Hausach 1.10:58,94
   4. Carl Michael Wieland  02 TSV Schmiden 1.14:02,27
   5. Lucas Seibold  02 SC Delphin Aalen 1.17:06,93
   6. Davide Nicolosi  02 TG Geislingen 1.18:44,28

 Jugend A 16 Jahre
   1. Maximilian Hils  01 Spvgg Mössingen 1.04:07,50
   2. Lennart Plaschke  01 SC Wiesbaden 1911 1.05:53,67
   3. Steven Dawkins  01 Swimteam HedDos 1.07:29,96
   4. Christoph Klenk  01 SG Poseidon Eppelheim 1.12:32,97
   5. Christoph Zizer  01 Spvgg Mössingen 1.18:55,14
   6. Maximilian Gruner  01 TG Geislingen 1.19:04,29

 Junioren
   1. Torsten Rau  98 SK Neptun Leimen e.V. 58:50,24
   2. Felix Grieb  99 SV Bietigheim 59:55,46
   3. Etienne Reinspach  99 SG Offenburg-Hausach 1.02:05,44
   4. Tobias Baumann  98 SGR Karlsruhe 1.03:59,41
   5. Richie Amschlinger  00 SV Nikar Heidelberg 1.04:07,77
   6. Michael Prausmüller  00 TSV Bad Saulgau 1.04:10,89
   7. Luca Dominik Schuster  00 SV Nikar Heidelberg 1.05:42,74
   8. Niklas Kolb  00 SV Schwäbisch Gmünd 1.05:46,74
   9. Tim Polster  00 TSV Neustadt 1906 1.05:52,35
  10. Nico Mahrholz  00 SV Kehl 1921 e.V. 1.06:00,42
  11. Erik Szakacs  00 SG Offenburg-Hausach 1.06:53,78
  12. Dustin Böhm  00 SV Ludwigsburg 08 1.08:03,29
  13. Benedikt Kämpfert  99 TSV Neustadt 1906 1.08:59,19
  14. Robin Rau  00 SG Poseidon Eppelheim 1.11:48,67
  15. Lasse Kuhn  00 SG Poseidon Eppelheim 1.13:28,00
  16. Jonathan Timmel  00 SG Poseidon Eppelheim 1.16:12,90
  17. Nils Scheltwort  00 Swimteam HedDos 1.19:27,97

 Altersklasse 20
   1. Jakob Albrecht  95 TiB 1848 1.12:16,19
   2. Julius Ott  97 SG Weinheim-Hohensachsen 1.18:49,37

 Altersklasse 25
   1. Marc Köhler  90 SSG Pforzheim 1.16:45,79
   2. Raphael Rees  91 SSG Pforzheim 1.19:00,16

 Altersklasse 30
   1. Alexander Jung  83 SC Delphin Aalen 1.06:56,55
   2. Benjamin Konschak  86 TiB 1848 1.10:19,48
   3. Stefan Rieger  87 TG Geislingen 1.22:07,79

 Altersklasse 35
   1. Boris Lobowsky  78 SG Delphin Zollernalb 1.18:46,17
   2. Christian Hahn  79 SG Kornwestheim/Marbach 1.50:49,51
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22. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schw immabteilung Seite:  7

 Wettkampf 2: 5 km Freistil Männer
 Altersklasse 40

   1. Lars Kalenka  73 SV Nikar Heidelberg 1.03:42,57
   2. Uwe Heller  74 SSG Bruhrain 1.07:30,92
   3. Uwe Anspach  77 SV Nikar Heidelberg 1.11:49,58
   4. Matthias Oechsle  76 SG Glems 1.23:14,92
   5. Bernd Iser  76 SSV Ulm 1846 e.V. 1.27:22,56

 Altersklasse 45
   1. Knut Kreitlein  69 TV 1906 Bad Neuenahr 1.12:27,61
   2. Jörg Kaufmann  69 SG Worms 1.20:29,26
   3. Michael Schassberger  72 Abseits Stuttgart 1.29:43,22
   4. Volker Krusche  69 Abseits Stuttgart 1.45:48,28

 Altersklasse 50
   1. Andreas Fath  65 SG Offenburg-Hausach 1.05:45,09
   2. Stephan Klevenz  67 SV Nikar Heidelberg 1.14:41,93
   3. Claus Hasemann  67 TG Stockach 1.16:49,12
   4. Gunter Stecher  63 SSG Filder-Neckar-Teck 1.19:15,70
   5. Ulrich Porsch  67 SG Weinheim-Hohensachsen 1.26:04,06

 Altersklasse 55
   1. Peter Radermacher  59 SSV Ulm 1846 e.V. 1.22:12,96
   2. Udo Pflästerer  60 SG Weinheim-Hohensachsen 1.22:20,38
   3. Heinz Pfannenschmidt  62 Stimmel-Sports e.V. 1.25:56,35

 Wettkampf 3A: 3*1,25 km Freistil Frauen
 Offene Wertung

   1. 2. Mannschaft 100 Swimteam HedDos 50:19,44
Anna Spietzack  87 (100 J.)
Silvia Wiltzsch  77
Maren Spietzack  87

   2. 1. Mannschaft SK Sparta Konstanz 52:17,75
Kari Maleen Barlinn  02
Nina Haake  01
Johanna Pietzko  01

   3. 1. Mannschaft SGR Karlsruhe 52:18,94
Anne Neidhardt  96
Annika Hodapp  90
Lisa-Marie Janke  99

   4. 1. Mannschaft Swimteam HedDos 55:49,35
Sophia Stößer  03
Irina Blasi  04
Raja Neumann  04

   5. 2. Mannschaft SK Sparta Konstanz 56:19,17
Celina Gruber  04
Marlene Pietzko  05
Anika Kuder  04

   6. 3. Mannschaft Swimteam HedDos 57:49,59
Annelie Döttling  03
Emilija Zaluma  04
Antonia Eisenhofer  02

   7. 4. Mannschaft Swimteam HedDos 57:57,63
Luisa Gadzali  03
Sophie Charlotte Sauer  00
Katja Müller  99

   8. 1. Mannschaft TG Geislingen 1.03:03,79
Hannah Daniel  00
Julia Anastasia Fischer  01
Carolin Frieß  05

   9. 1. Mannschaft SG Poseidon Eppelheim 1.03:40,77
Svea Brauch    
Hannah Hoffschulz  04
Stine Brauch  00
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22. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schw immabteilung Seite:  8

 Wettkampf 3A: 3*1,25 km Freistil Frauen
 Offene Wertung

  10. 1. Mannschaft TiB 1848 1.08:19,74
Joline Triemer  02
Greta Kaltenborn  95
Gina Maria Gerson  01

 Altersklasse 100-119 Jahre
   1. 2. Mannschaft 100 Swimteam HedDos 50:19,44

Anna Spietzack  87 (100 J.)
Silvia Wiltzsch  77
Maren Spietzack  87

 Wettkampf 3B: 3*1,25 km Freistil Männer
 Offene Wertung

   1. 1. Mannschaft SG Offenburg-Hausach 49:16,53
Erik Szakacs  00
Sven Ludwig  94
Etienne Reinspach  99

   2. 2. Mannschaft SG Poseidon Eppelheim 50:15,78
Tjark Herzog    
Christoph Klenk  01
Robin Rau  00

   3. 1. Mannschaft TSV Neustadt 1906 52:19,55
Patrick Florian  97
Niklas Niggemeier  99
Tim Polster  00

   4. 1. Mannschaft TiB 1848 52:50,59
Tim Herrmann  96
Jakob Albrecht  95
Benjamin Konschak  86

   5. 1. Mannschaft SG Poseidon Eppelheim 54:12,26
Phil Adamiec    
Jonathan Timmel  00
Lasse Kuhn  00

   6. 1. Mannschaft Swimteam HedDos 56:45,50
Leon Dawkins  03
Lars Zimmermann  03
Steven Dawkins  01

   7. 2. Mannschaft 120 Swimteam HedDos 1.02:17,29
Steffen Lacher  66 (137 J.)
Thorsten Schindler  81
Ralph Weinbrecht  67

 Altersklasse 120-159 Jahre
   1. 2. Mannschaft 120 Swimteam HedDos 1.02:17,29

Steffen Lacher  66 (137 J.)
Thorsten Schindler  81
Ralph Weinbrecht  67

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pr o.de



22. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 1)
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schw immabteilung Seite:  9

 Wettkampf 3C: 3*1,25 km Freistil mixed
 Offene Wertung

   1. 1. Mannschaft TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 50:13,42
Lukas Schmitt  00
Lina Wonn  00
Maximilian Dotzel  02

   2. 1. Mannschaft TSV Neustadt 1906 53:27,60
Selina Seibold  01
Wenly Tu  00
Benedikt Polster  02

   3. 1. Mannschaft SG Weinheim-Hohensachsen 57:27,59
Sebastian Bergmann  04
Calla Illmann  02
Finn Hopp  02

   4. 1. Mannschaft 120 SV Mannheim 59:35,46
Silke Will  65 (144 J.)
Karin Plattner  63
Sam Surtmann  79

   5. 1. Mannschaft SV Nikar Heidelberg 59:36,36
Nele Klevenz  04
Elke Klevenz  72
Stephan Klevenz  67

   6. 1. Mannschaft SSV Grenzach 1.02:02,10
Clara Straßburger  05
Janko Novak  05
Hendrik Wendt  03

 Abmeldung:
2. Mannschaft SSV Grenzach

 Altersklasse 120-159 Jahre
   1. 1. Mannschaft 120 SV Mannheim 59:35,46

Silke Will  65 (144 J.)
Karin Plattner  63
Sam Surtmann  79

Bemerkungen / Korrekturen:

Veranstaltungsort: 68542 Heddesheim
Abschnittsdatum: 24.06.2017
Abschnittsbeginn: 11:00 Uhr

Abschnittsende: 17:57 Uhr
Protokollende: 18:15 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pr o.de



 

Kampfgericht - Freiwasserschwimmen 
 

Veranstaltung: internationale BAWÜ Freiwasser 2017   am   25.06.2017    in Heddesheim       .   1. . Abs. 

Schiedsrichter Andreas Wabnitz    BSV 

Assistenz-Schiedsrichter 1: Gregor Seiter  TV Bühl 

Assistenz-Schiedsrichter 2: Markus Dengler Harles Mainzer SV  01 

Starter: Dominik Richter    BSV 

Sicherheitsbeauftragter: Jochen Rohrbach    TG Heddesheim 

Startordner: Dominik Richter  BSV  

Sprecher: Jochen Rohrbach    TG Heddesheim 

Arzt: Thomas Worscht  

Auswertung: Barbara Frese TG Heddesheim 

Protokollführer: Barbara Frese TG Heddesheim 

Schwimmrichter (wenn keine individuellen Begleitboote eingesetzt werden) 

Schwimmrichter 1: Gregor Seiter  TV Bühl 

Schwimmrichter 2: Markus Dengler Harles Mainzer SV  01 

Schwimmrichter 3   

Zielgericht 

Zielrichterobmann: Anette Schoger SVW 

Zielrichter 1: Monika Schön SK Sparta Konstanz 

Zielrichter 2: Sabine Heim TV Neustadt 

Zielrichter 3Andreas Nicolosi TG Geislingen 

   

Zeitgericht 

Zeitnehmerobmann: Peter Lang BSV 

Zeitnehmer 1: Hansjörg Breinlinger SV Nikar Heidelberg 

Zeitnehmer 2: Helmut Schogner SVW 

Zeitnehmer 3:   

Zeitnehmer 4:   

Zeitnehmer 5:   

Zeitnehmer 6:   

Reservezeitnehmer: 1: 2: 

Wendegericht 

Wenderichterobmann: Claus Vollbrand SGR Freiburg 

Wenderichter 1: Mirna Frieß TG Geislingen 2:Marc Göhmann TG Heddesheim 

Wenderichter 3:Antje Bilharz Offenb Hausach 4: Stefan Helmerich Pforzheim 

Wenderichter 5:Christine Funk SC D Aahlen 6: 
 



22. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schw immabteilung Seite:  2

 Abschnittsdaten:  Wettkampfanlage:

Datum: 25.06.2017 Zeitmessung: Handzeitnahme
Einlass: 08:30 Uhr

Einschwimmen: 08:30 Uhr
Kampfrichtersitzung: 09:00 Uhr Wassertemperatur: 22 °C

Wettkampfbeginn: 10:00 Uhr
Veranstaltungsort: Badesee Heddesheim, An der Fohlenweide 7, 68542 Heddesheim

Wettkampffolge:
Wk 4: 2,5 km Freistil Frauen
Wk 5: 2,5 km Freistil Männer
Wk 6A: 10 km Freistil Frauen
Wk 6B: 10 km Freistil Männer

 Wettkampf 4: 2,5 km Freistil Frauen
 Jugend C 12 Jahre

   1. Marie Scholz  05 TV Bühl 35:12,21
   2. Hanna Seiter  05 TV Bühl 36:33,27
   3. Marlene Pietzko  05 SK Sparta Konstanz 37:31,04
   4. Ronja Luhmann  05 Wfr. Leonberg 42:00,82
   5. Lara Michaela Wenzel  05 TG Geislingen 46:22,77
   6. Carolin Frieß  05 TG Geislingen 47:14,49
   7. Liane Heinzinger  05 TG Geislingen 48:47,03

 Jugend C 13 Jahre
   1. Philippa Seiler  04 TV Bühl 33:25,33
   2. Lilli Gerth  04 TSV Bad Saulgau 33:46,33
   3. Anika Kuder  04 SK Sparta Konstanz 35:57,49
   4. Larissa Erler  04 TSV Bad Saulgau 36:14,87
   5. Lily Rickert  04 SV Nikar Heidelberg 36:38,44
   6. Celina Gruber  04 SK Sparta Konstanz 36:51,41
   7. Nora Radke  04 SG Weinstadt 37:32,62
   8. Hannah Hoffschulz  04 SG Poseidon Eppelheim 43:30,45
   9. Lorena Mekle  04 TG Geislingen 44:49,47
  10. Franziska Csulits  04 SGR Karlsruhe 45:08,42

 Jugend B 14 Jahre
   1. Nathalie Gutheil  03 TV Bühl 33:27,68
   2. Isabell Fitzner  03 SV Region Stuttgart 36:19,34
   3. Alisa Henning  03 TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 36:36,69
   4. Eva Breinlinger  03 SV Nikar Heidelberg 36:37,25
   5. Flora Talgner  03 SV Schwäbisch Gmünd 37:32,63
   6. Katalin Vollbrandt  03 SG Regio Freiburg 37:39,63
   7. Momo Meeh  03 SSG Pforzheim 40:17,96
   8. Daria Ermantraut  03 SSV Lahr 1921 42:05,78
   9. Marion Strehle  03 TG Geislingen 48:49,14

 Jugend B 15 Jahre
   1. Lena Figlestahler  02 SG Regio Freiburg 33:28,65
   2. Elisabeth Altenburger  02 SG Offenburg-Hausach 33:33,20
   3. Kari Maleen Barlinn  02 SK Sparta Konstanz 35:08,34
   4. Jennifer Herdt  02 SSG Pforzheim 35:09,46
   5. Sara Steil  02 SG Regio Freiburg 38:40,32
   6. Alisa Schäfauer  02 SC Delphin Aalen 40:31,64
   7. Marianna Bopp  02 SC Delphin Aalen 41:13,96
   8. Joline Triemer  02 TiB 1848 44:47,33
   9. Julia Funk  02 SC Delphin Aalen 45:01,00
  10. Caroline Will  02 SSV Lahr 1921 45:03,96

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pr o.de



22. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schw immabteilung Seite:  3

 Wettkampf 4: 2,5 km Freistil Frauen
 Jugend A 16 Jahre

   1. Johanna Pietzko  01 SK Sparta Konstanz 33:24,23
   2. Nina Haake  01 SK Sparta Konstanz 35:12,53
   3. Paula Ohmle  01 SSV Ulm 1846 e.V. 35:14,01
   4. Lena Helmerich  01 SSG Pforzheim 35:16,74
   5. Selina Seibold  01 TSV Neustadt 1906 35:39,19
   6. Anna Bogner  01 Wasserfreunde Mühlacker 1920 36:32,89
   7. Li-Sophie Seufert  01 SG Regio Freiburg 37:17,96
   8. Lara Isfort  01 SG Regio Freiburg 38:38,99
   9. Celine Koessler  01 SG Offenburg-Hausach 40:12,16
  10. Nathalie Meßner  01 SV Schwäbisch Gmünd 41:34,13
  11. Gina Maria Gerson  01 TiB 1848 41:44,85
  12. Julia Anastasia Fischer  01 TG Geislingen 42:54,57

 Abmeldung:
Katharina Schramm  01 SV Schwäbisch Gmünd

 Junioren
   1. Celine Zangenfeind  00 SC Wiesbaden 1911 32:01,63

 Altersklasse 20
   1. Miriam Kauz  96 SG Regio Freiburg 35:11,06
   2. Constanze Hodapp  93 SGR Karlsruhe 37:33,60
   3. Greta Kaltenborn  95 TiB 1848 53:36,51

 Altersklasse 25
   1. Annika Hodapp  90 SGR Karlsruhe 33:25,57
   2. Nadja Anokina  88 SK Neptun Leimen e.V. 41:40,53

 Altersklasse 30
   1. Martina Nowacki  85 TSG Giengen 40:08,14
   2. Sandra Grösch  87 Abseits Stuttgart 1.04:50,25

 Altersklasse 35
   1. Arlette Stockburger  79 SK Sparta Konstanz 33:37,50
   2. Maria Eugenia Garcia Bordes  79 Abseits Stuttgart 55:53,42

 Altersklasse 40
   1. Silvia Wiltzsch  77 Swimteam HedDos 36:01,96
   2. Kim Stüber  73 SSV Lahr 1921 37:36,34

 Altersklasse 45
   1. Katja Hechel  71 SG Glems 37:29,09

 Abmeldung:
Elke Klevenz  72 SV Nikar Heidelberg

 Altersklasse 50
   1. Susanne Reibel-Oberle  64 SSV Lahr 1921 34:57,46
   2. Nicola Fath  66 SG Offenburg-Hausach 37:41,16
   3. Karin Plattner  63 SV Mannheim 40:25,65
   4. Silke Will  65 SV Mannheim 44:05,95

 Altersklasse 55
   1. Martina Faust  62 TV Bühl 38:05,22

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pr o.de



22. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schw immabteilung Seite:  4

 Wettkampf 5: 2,5 km Freistil Männer
 Jugend C 12 Jahre

   1. Ben Vester  05 SV Region Stuttgart 36:05,90
   2. Enzo Fath  05 SG Offenburg-Hausach 40:39,29

 Aufgabe:
Maximilian, Xaver Spathelf  05 SG Offenburg-Hausach

 Jugend C 13 Jahre
   1. Hannes Schenke  04 SV Region Stuttgart 30:28,16
   2. Louis Heim  04 TSV Neustadt 1906 31:34,49
   3. Rik Tausend  04 TV Bühl 32:50,83
   4. Joel Kalmbach  04 SV Nikar Heidelberg 33:28,67
   5. Felix Bilharz  04 SG Offenburg-Hausach 33:50,52
   6. Emil Karch  04 SV Nikar Heidelberg 35:21,51
   7. Adam Rickert  04 SV Nikar Heidelberg 35:21,88
   8. Sebastian Bergmann  04 SG Weinheim-Hohensachsen 38:48,88
   9. Daniel Schilling  04 SSG Pforzheim 39:08,34
  10. Moritz Göttler  04 Swimteam HedDos 39:42,48
  11. Florian Bopp  04 SC Delphin Aalen 46:52,06

 Jugend B 14 Jahre
   1. Finn David Pache  03 SG Regio Freiburg 32:54,31
   2. Marc Rolsing  03 SG Offenburg-Hausach 35:15,92
   3. Marvin Langjahr  03 SV Bietigheim 35:17,02
   4. Felix Brenner  03 SV Bietigheim 35:17,69
   5. Felix Schön  03 SK Sparta Konstanz 35:18,68
   6. Niclas Christoph Dern  03 SG Regio Freiburg 37:55,79
   7. Maximilian Seifried  03 SG Regio Freiburg 38:55,99
   8. Lars Zimmermann  03 Swimteam HedDos 41:09,44
   9. Jan Gaisser  03 TG Geislingen 49:39,75

 Abmeldung:
Moritz Epner  03 SC Wiesbaden 1911

 Jugend B 15 Jahre
   1. Max Schenke  02 SV Region Stuttgart 30:23,15
   2. Julius Ganss  02 SV Nikar Heidelberg 31:24,27
   3. Dominik Parada  02 SG Offenburg-Hausach 34:39,38
   4. Benjamin Polster  02 TSV Neustadt 1906 36:45,63
   5. Finn Hopp  02 SG Weinheim-Hohensachsen 37:22,34
   6. Davide Nicolosi  02 TG Geislingen 37:54,99
   7. David Zöllner  02 TSV Neustadt 1906 38:23,46

 Jugend A 16 Jahre
   1. Jonas Seiler  01 TV Bühl 31:33,06
   2. Lennart Enders  01 SC Wiesbaden 1911 32:24,19
   3. Nils Boettinger  01 Tus Metzingen 33:42,95
   4. Tiziano Trovato  01 SSG Pforzheim 35:28,83
   5. Fabian Ebinger  01 SV Region Stuttgart 36:47,17
   6. Maximilian Gruner  01 TG Geislingen 38:17,17

 Nicht angetreten:
Tobias Schäfer  01 SV Ludwigsburg 08

 Junioren
   1. Lukas Schmitt  00 TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 31:18,56

 Altersklasse 20
   1. Jakob Albrecht  95 TiB 1848 35:14,40
   2. Tim Herrmann  96 TiB 1848 37:26,45
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22. Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften  Freiwasserschwimmen Protokoll (Abs. 2)
und Internationale Baden-Württembergische Meistersc haften der Masters
Veranstalter: BSV / SVW / Ausrichter: TG Heddesheim Schw immabteilung Seite:  5

 Wettkampf 5: 2,5 km Freistil Männer
 Altersklasse 25

   1. Thomas Mucks  92 VfL Sindelfingen 36:05,22
   2. Michael Meinzer  90 SG Weinheim-Hohensachsen 38:00,52

 Altersklasse 30
   1. Alexander Jung  83 SC Delphin Aalen 33:48,75
   2. Martin Smith  86 Abseits Stuttgart 1.05:36,23

 Abmeldung:
Benjamin Konschak  86 TiB 1848

 Altersklasse 35
   1. Christian Freitag  79 VfL Sindelfingen 37:42,79
   2. Sam Surtmann  79 SV Mannheim 38:47,36
   3. Daniel Grkovic  78 SC Villingen 1950 40:41,16

 Altersklasse 40
   1. Uwe Heller  74 SSG Bruhrain 33:22,62

 Altersklasse 45
   1. Knut Kreitlein  69 TV 1906 Bad Neuenahr 35:25,21
   2. Frank Wendel  69 SV Schwäbisch Gmünd 38:41,41
   3. Dr. Michael Düpmann  71 Swimteam HedDos 48:05,04
   4. Volker Krusche  69 Abseits Stuttgart 50:33,90

 Altersklasse 50
   1. Thomas Hänelt  66 Neckarsulmer Sport-Union 38:20,79
   2. Werner Bosch  64 SG Offenburg-Hausach 38:52,51
   3. Gunter Stecher  63 SSG Filder-Neckar-Teck 38:56,39
   4. Torsten Goetzke  64 Swimteam HedDos 40:13,66
   5. Andreas Fath  65 SG Offenburg-Hausach 40:40,63

 Altersklasse 55
   1. Peter Fischer  62 Neckarsulmer Sport-Union 36:40,25
   2. Udo Kessler  61 SV Mannheim 42:17,84
   3. Uwe Kadel  60 SG Weinheim-Hohensachsen 44:16,96

 Altersklasse 60
   1. Hans-Joachim Schmitt  56 LAV Ziegelhausen 51:19,14

 Altersklasse 65
   1. Gerd Baumer  48 SV Kehl 1921 e.V. 58:07,98

 Altersklasse 70
   1. Jürgen Müller-Wolff  45 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 1.05:11,87

 Wettkampf 6A: 10 km Freistil Frauen

- Für diesen Wettkampf wurden keine Meldungen abgegeben

 Wettkampf 6B: 10 km Freistil Männer

- Für diesen Wettkampf wurden keine Meldungen abgegeben

Veranstaltungsort: 68542 Heddesheim
Abschnittsdatum: 25.06.2017
Abschnittsbeginn: 10:00 Uhr

Abschnittsende: 13:45 Uhr
Protokollende: 14:20 Uhr

Protokollführer Schiedsrichter

Dieses Protokoll wurde mit WK-Pro 2.57 erstellt. Informationen bei:
Torsten Eschner, Internet: http://www.wk-pro.de

Ausgabe erstellt durch WK-Pro 2.57, http://www.wk-pr o.de




